
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

,dvk) 
ПРИКАЗ 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
тщссертации Консона Г.Р. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Консона Григория Рафаэльевича на соискание ученой степени доктора культурологии 
наук по специальности 24.00.01 - Теория и история культуры на тему: «Проявление 
«Не-Я-Концепции» и переживание катастрофы в европейских художественных 
практиках XV—XX веков»: 

1.1. Маковецкий Евгений Анатольевич, доктор философских наук, 
СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Алексеев-Апраксин Анатолий Михайлович, доктор культурологии, 
СПбГУ; 

1.3. Бирюкова Марина Валерьевна, доктор культурологии, СПбГУ; 
1.4. Дриккер Александр Самойлович, доктор культурологии, СПбГУ; 
1.5. Бурганова Мария Александровна, доктор искусствоведения, Московская 

государственная художественно-промышленная академия им. С.Г. Строганова 
(по согласованию); 

1.6. Юсим Марк Аркадьевич, доктор исторических наук, Институт всеобщей 
истории Российской академии наук (по согласованию); 

1.7. Вольфганг Мастнак (Wolfgang Mastnak), PhD, Пекинский педагогический 
университет (Bejing Normal University), Китай (China) (по согласованию); 

1.8. Саймон Моррисон (Simon Morrison), PhD, Принстонский университет 
nceton University), Соединенные Штаты Америки (United States) (по согласованию)^ (Prii 



2. Ответственным за организационное, документационное и 
информационное обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела 
по обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву Л.В. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю 

СПбГУ Гнетову А.В. 
5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 

следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

/7 S. 

С/- & Ученый секретарь СПбГУ -Л.В. Гпотов 

ЛОЗ 

mailto:org@spbu.ru

